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RG.0012.10.2012 
 

Protokół Nr 10/12 
z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

odbytego w dniu 24 stycznia 2012 roku. 
 

 
Porządek posiedzenia: 
I.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
II.  Przyjęcie porządku obrad. 
III. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
IV. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy na najbliższą sesję. 
V.  Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania. 
VI. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 
Ad. I.  
Komisja rozpoczęła obrady o godz. 1350 a zakończyła o 1530. 
Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Jan Ziemniak, 
który powitał przybyłych członków Komisji i gości zaproszonych.  
Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad ( na 5 
Członków Komisji obecnych było 5). Lista obecności znajduje się w załączeniu do 
niniejszego protokołu. 
 
Ad. II. 
Przewodniczący Komisji Jan Ziemniak przedstawił proponowany porządek obrad, 
do którego nie zgłoszono uwag. 
 
Ad. III. 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag. 
 
Ad.IV/1. 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Radomyśl nad Sanem przedstawiła pracownik Urzędu Gminy Magdalena 
Grębowiec.  
Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
W głosowaniu projekt uchwały  został pozytywnie zaopiniowany jednogłośnie – 5 
głosów „za”. 
 
Ad.IV/2. 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia 
statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Radomyślu nad Sanem 
przedstawiła Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy Marta Król – 
Handzlik. 
Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
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W głosowaniu przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 
jednogłośnie – 5 głosów „za”. 
 
Ad.IV/3. 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie gminy Radomyśl nad Sanem  przedstawił  
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej Lesław Pater. 
Komisja po dyskusji i złożonych wyjaśnieniach pozytywnie zaopiniowała 
zaproponowaną taryfę,  w tym stawkę za odbiór 1 m3 ścieków w kwocie 5,35 zł 
(netto). 
W głosowaniu taryfa została pozytywnie zaopiniowana – 3 głosy „za”, 2 głosy 
„wstrzymujące”. 
 
Ad. IV/4.  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie dopłat do ceny odprowadzanych ścieków 
na terenie gminy Radomyśl nad Sanem  przedstawił  Dyrektor Zakładu Gospodarki 
Komunalnej Lesław Pater. 
Wójt Gminy Jan Pyrkosz zgłosił propozycję dopłaty w wysokości 1,40 zł do 1 m3 
odprowadzanych ścieków. 
Przewodniczący Komisji Jan Ziemniak zaproponował dopłatę w kwocie 2,20 zł do 1 
m3 odprowadzanych ścieków. 
W głosowaniu za dopłatą w wysokości 1,40 zł głosowało 2 radnych. 
W głosowaniu za dopłatą w wysokości 2,20 zł głosował 1  radny. 
Dwóch radnych wstrzymało się od głosu. 
Przyjęto dopłatę w kwocie 1,40 zł  do 1 m3 odprowadzanych ścieków. 
 
Ad. IV/5/6.  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie  zatwierdzenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012r. oraz projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 
2012r. przedstawiła jednocześnie Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych Małgorzata Krawiec. 
Nie zgłoszono propozycji  zmian w  planie wydatków przedstawionych programów. 
Przedłożone projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane w głosowaniu – 4  
głosy „za”, 1 głos „wstrzymujący”. 
 
Ad. IV/7.  
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej i finansowej 
Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego pn. „Budowa 
chodników w ciągu dróg wojewódzkich: Nr 854 w miejscowości Chwałowice i Nr 
856 w miejscowościach Antoniów, Radomyśl nad Sanem, Wola Rzeczycka” 
przedstawiła i omówiła Kierownik Zespołu Infrastruktury Technicznej Ewa 
Marynowska. 
Do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 5 głosów „za”. 
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Ad. IV/8.  
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Stalowowolskiemu (dot. dofinansowania realizacji programu zdrowotnego pn. 
„Kompleksowe usprawnienie pacjentów w stacjonarnej opiece długoterminowej”) 
przedstawiła  Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 5 głosów „za”. 
 
Ad. IV/9.  
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Radomyśl nad Sanem przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
Skarbnik Gminy przedstawiła poprawki w projekcie uchwały. 
W załączniku nr 2 do uchwały: 
1). W pozycji: „Drogi publiczne wojewódzkie (chodniki) – poprawa infrastruktury 
technicznej w gminie 2011-2013” – łączne nakłady finansowe zamiast kwoty 
8 000 000 zł wprowadza się kwotę 800 000 zł. Natomiast w poszczególnych latach 
tj. 2012, 2013 i 2014 planowana kwota wyniesie po 300 000 zł. Ogółem limit 
zobowiązań wyniesie 900 000 zł. 
2). W pozycji: „Zagospodarowanie placów publicznych  w m. Rzeczyca Okrągła  - 
poprawa infrastruktury technicznej 2011-2012” – w roku 2012 zamiast kwoty 
125 000 zł wpisuje się kwotę 20 000 zł, a w roku 2013 dopisuje się kwotę 110 000 
zł. Łącznie limit zobowiązań wyniesie 130 000 zł. 
W głosowaniu projekt uchwały z uwzględnieniem poprawek został pozytywnie 
zaopiniowany – 5 głosów „za”. 
 
Ad. IV/10.  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwały budżetowej na rok 2012 
przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
Skarbnik Gminy przedstawiła autopoprawki Wójta w projekcie uchwały. 
W związku z wykreśleniem z porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie 
udzielania pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu (dot. dofinansowania 
prowadzenia rehabilitacji i kompleksowego wspomagania rozwoju dzieci 
zagrożonych niepełnosprawnością i niepełnosprawnych z terenu Powiatu 
Stalowowolskiego, zamieszkałych w gminie Radomyśl nad Sanem), a wynikającym 
z wycofania potrzeby otrzymania pomocy finansowej przez organ realizujący 
program „Prowadzenie rehabilitacji dzieci niepełnosprawnych - Szansa” wprowadza 
się zmiany: 
 
1). Zapisaną kwotę wysokości 14 000 zł zaplanowaną na pomoc dla Powiatu 
przenieść do Wydatków budżetu gminy w 2012r. tj. do działu 750 Administracja 
Publiczna, rozdz. 75023 Urząd Gminy, § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne.  
Poprawka podyktowana została planowanym wzrostem składek rentowych 
pracowników.   
Łączna kwota  w paragrafie - Składki na ubezpieczenia społeczne - wzrosłaby z 
kwoty 180 000 zł do 194 000 zł. 



 4

Łączna kwota  w rozdziale 75023 - Urząd Gminy – wzrosłaby z kwoty 2 069 221 zł 
do 2 083 221 zł. 
Łączna kwota  w dziale 750 - Administracja Publiczna - wzrosłaby z kwoty 2 304 
205 zł do 2 318 205 zł. 
 
2). W wydatkach budżetu gminy w 2012r. w dziale 854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza wykreśla się dział 85402 Specjalne ośrodki wychowawcze i rozdział 
2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między j.s.t. na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących – kwota 14 000 zł. 
Łączna kwota w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza  – ulegnie obniżeniu  
z kwoty 34 000 zł do 20 000 zł. 
 
3). W załączniku nr 2 do uchwały w kolumnie – Dotacje dla jednostek sektora 
finansów publicznych - wykreśla się pozycję nr 4 – Dotacja celowa na pomoc 
finansową dla Powiatu – „Prowadzenie rehabilitacji dzieci niepełnosprawnych  - 
Szansa”. 
Łączna kwota na Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych ulegnie 
obniżeniu  z kwoty 961 000 zł do 947 000 zł. 
 
Projekt uchwały z uwzględnieniem powyższych poprawek został pozytywnie 
zaopiniowany w głosowaniu  – 3 głosy „za”, 2  głosy „wstrzymujące”. 
 
Ad. V.  
Komisja postanowiła zaprosić na posiedzenie Komisji Dyrektor Gminnego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radomyślu nad Sanem 
P. Annę Typiak celem przedstawienia informacji na temat aktualnej sytuacji zakładu 
i jego funkcjonowania.  
 
Ad. VI. 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
              
            Przewodniczący Komisji 
 
                              Jan Ziemniak  
Protokołował: 
Inspektor  ds.  obsługi Rady Gminy 
 
Piotr Chodur   
 
 


